[image: image1.png]Ok
*

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2020

            № 101
станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 28 декабря 2018 года № 196 «Об утверждении Стандарта осуществления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»
В соответствии с положениями статей 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора Каневского района от 5 февраля 2020 года № 7-02/1-2020/1031, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 28 декабря 2018 года № 196 «Об утверждении Стандарта осуществления администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений» следующие изменения:

- пункт 2.2 Стандарта дополнить подпунктом следующего содержания:

«е) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

- пункт 6.11 изложить в новой редакции:

«6.11. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения нужд муниципального образования Челбасского сельского поселения Каневского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, глава Челбасского сельского поселения Каневского района направляет обязательные для исполнения предписания и представления об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации, Краснодарского края, нормативных правовых актов муниципального образования Челбасского сельского поселения Каневского района и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. Указанные нарушения подлежат устранению в срок, установленный в предписании или представлении.»;
- пункт 6.14 изложить в новой редакции:

«6.14. По решению органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля срок исполнения представления, предписания органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля может быть продлен в порядке, предусмотренном федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, но не более одного раза по обращению объекта контроля.

В представлениях и предписаниях органа государственного (муниципального) финансового контроля не указывается информация о нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения.

В случае неисполнения предписания о возмещении ущерба, причиненного местному бюджету нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, администрация направляет в суд исковое заявление о возмещении объектом контроля, должностными лицами которого допущено указанное нарушение, ущерба, причиненного местному бюджету.».

2. Общему отделу опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                    А.В. Козлов